宮臨技 第 223 号
平成 29 年 9 月 11 日

会員各位
（一社）宮城県臨床検査技師会

                                会長 大森 智子
（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓
会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、第 1 回目の生物化学分析部門の研修会を下記の日程で開催いたします。本研修

会は「外部精度管理を活用するための基礎知識」をテーマにし、外部精度管理調査を日常

業務へ反映させるための基礎知識の習得を目的に企画いたしました。
 つきましては、業務多忙とは存じますが、奮ってご参加くださいますようお願い申し上

げます。
謹白

                   記
研修会名： 宮臨技生物化学分析部門研修会

「外部精度管理を活用するための基礎知識」
会場  ： 東北大学医学部保健学科 大講義室
日時  ： 平成 29 年 10 月 21 日（土）14：00～17：00（受付 13：30～）

プログラム
講演 1  14：00～14：40
「サーベイに適した試料の調整―日臨技サーベイ試料を例に挙げて―」

和光純薬工業株式会社 臨床検査薬営業本部
東日本学術部     小田垣 真一 先生

講演 2  14：40～15：40
「臨床化学自動分析装置から正しい検査結果を得るための基礎知識」

積水メディカル株式会社カスタマーサポートセンター
学術グループ     市原 文雄 先生

講演 3  15：50～16：50
「定量検査法のバリデーションの必要性」

岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部
                          斎藤 篤 先生
17：00 終了

裏面へ

参加費：会員 500 円 非会員 1,500 円（学生無料：学生証を提示願います。）
日臨技生涯教育認定：専門 20 点（必ず技師会会員証をご持参ください）
連絡先： 東北大学病院 診療技術部 検査部門 舛甚 満

TEL  ：022-717-7388
E-mail ：mmasu-hki@umin.org

国立病院機構 仙台医療センター 臨床検査科 播磨 晋太郎
TEL  ：022-293-1172
E-mail ：nst-kensa@snh.go.jp